PAGE
9

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

13 сентября 2019 г. №19-1
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 28 декабря 2018 г. № 12-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «22 648 286,12» и «22 656 680,00» заменить соответственно цифрами «22 656 286,12» и «22 664 680,00»;
1.2. в пункте 1-1 цифры «18 500,00» заменить цифрами «26 500,00»;
1.3. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «22 656 680,00» заменить цифрами «22 664 680,00»;
в абзаце третьем цифры «22 648 286,12» заменить цифрами «22 656 286,12»;
1.4. приложение 1-1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. в приложении 4:
позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	17 117 805,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	17 117 805,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	15 034 718,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	17 125 805,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	17 125 805,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	15 042 718,00»;

позицию
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	338 703,00»

заменить позицией
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	346 703,00»;

после позиции
	«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	338 703,00»

дополнить приложение позицией

	«Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	2
	62
	02
	8 000,00»;

позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	22 656 680,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	22 664 680,00»;

1.6. в приложении 5:
позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 891 902,47

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 564 216,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 551 552,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 888 902,47

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 561 216,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 548 552,00»;

позиции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 022 147,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 670 520,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	329 672,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 019 447,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 667 820,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	326 972,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	3 692 256,00»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	3 716 032,64»;

позицию
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	990 174,00»

заменить позицией
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 013 950,64»;

позицию
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 503 572,00»

заменить позицией
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 494 795,36»;

позиции:

	«Культура
	08
	02
	00
	1 393 543,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 243 116,00»

заменить позициями:

	«Культура
	08
	02
	00
	1 384 766,36

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 234 339,36»;

позицию
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 147 411,00»

заменить позицией
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 146 111,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	260 782,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	259 482,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	22 648 286,12»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	22 656 286,12»;

1.7. в приложении 6:

позицию

	«Имущественные отношения, картография, геодезия
	010
	04
	10
	02
	5 174,00»

заменить позицией
	«Имущественные отношения, картография, геодезия
	010
	04
	10
	02
	4 174,00»;

позицию

	«Отдел  идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	1 742 608,00»

заменить позицией

	«Отдел  идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	1 733 831,36»;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 420 973,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 393 543,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 243 116,00»

заменить позициями:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 412 196,36

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 384 766,36

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 234 339,36»;

позиции:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 889 433,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	211 059,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	211 059,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	211 059,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	1 670 520,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	1 670 520,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	329 672,00»

заменить позициями:

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 883 733,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	208 059,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	208 059,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	208 059,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	1 667 820,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	1 667 820,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	326 972,00»;

позицию
	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	2 374 655,00»

заменить позицией

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	2 398 431,64»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	2 336 406,00»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	2 360 182,64»;

позицию
	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	990 174,00»

заменить позицией
	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	1 013 950,64»;

позицию

	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	1 057 397,00»

заменить позицией

	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	1 056 097,00»;

позицию

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	873 376,00»

заменить позицией

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	872 076,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	240 756,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	239 456,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	22 648 286,12»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	22 656 286,12»;

1.8. в приложении 7:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

	«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196:

	подпрограмма  «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»
	Национальная экономика
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	353 180,00

	Итого по программе
	353 180,00»;

в пункте 3:

в подпункте 3.1. цифры «25 029,00» заменить цифрами «23 729,00»;

позицию

	«Итого по программе
	3 865 715,00»

заменить позицией

	«Итого по программе
	3 864 415,00»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

	«5. Государственная  программа «Культура  Беларуси» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180:

	5.1. подпрограмма «Наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи райисполкома
	489 189,00

	5.2. подпрограмма  «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи райисполкома
	727 527,00

	5.3. подпрограмма «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	12 664,00

	Итого по программе
	1 229 380,00»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

	«10.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г.№326:

	10.1. подпрограмма

«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	954 543,00

	Социальная политика
	Райисполком
	3 466,00

	Итого по подпрограмме
	958 009,00

	10.2. подпрограмма

«Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	19 289,00

	10.3. подпрограмма

«Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	746 974,00

	10.4. подпрограмма

«Качество и доступность бытовых услуг»
	Национальная экономика
	Райисполком
	4 068,00

	Итого по программе

	1 728 340,00»;

позицию

	«ИТОГО

	18 364 308,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	18 375 308,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель

                                                       Е.В. Николаенко
Приложение 1-1
к решению

Хотимского районного Совета депутатов

28.12.2018 № 12-2

(в редакции решения

Хотимского районного Совета депутатов

13.09.2019 №19-1)

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов вышестоящему бюджету

(рублей)
	Бюджет
	Сумма

	Беседовичского сельсовета
	3 000,00

	Березковского сельсовета
	20 500,00

	Забелышинского сельсовета
	3 000,00

	ИТОГО
	26 500,00